Председателю Верховного Суда
Республики Казахстан
Г-ну Асанову Ж.К.

Уважаемый, Жакип Кажманович!
Хочу выразить огромную благодарность коллегии судей

Жамбылского областного суда судьям Есенбай А.Е., Егембердиевой
Г. Н. и Азреткулову Д.А., которые разобрались  в гражданском деле.
Истец Калчаева Б.М. после развода решила разделить имущество,
которое принадлежало родителем Ответчика. Суд первой инстанции
не стал вникать во все тонкости дела и вынес незаконное решение в
части раздела домашней скотины, признав его общей совместной
собственностью супругов, взыскав с него крупную сумму.

Не согласившись с решением районного суда, Ответчик Итханов
С.С. обратился с апелляционной жалобой. В Жамбылском областном
суде дело рассмотрел сильный состав судей. Они внимательно
слушали пояснения сторон, вникли в сущность дела, приложили все
усилия примирить стороны и воссоединить семью. В результате,
решение суда в части раздела домашней скотины было отменено.
Справедливость восторжествовало благодаря таким грамотным
судьям!

Мой доверитель Итханов С.С. был счастлив и подчеркнул, что
судьи апелляционной коллегии не формально относятся к своей
работе, а вникают в сущность спора, выясняют подробно все
обстоятельства дела, а также квалифицированно и законно применяют
действующее законодательство.

Секретарь судебного заседания Алиева Г. также отнеслась к
своей работе ответственно, несмотря на то, что СМС на мобильные
телефоны  к нам, профессиональным адвокатам не поступают  из-за
экономии денег, звонила с личного телефона о сообщении и
своевременной явке в назначенное время. Это говорит о том, что и
государственные служащие стараются, чтобы не было срыва судебных
процессов. Поэтому передаю слова  простых людей, приехавшие из
глубинки благодарности и признательности, хочу пожелать всего
наилучшего Вам и всем судьям Жамбылского областного суда за Вашу
нелегкую работу в осуществлении правосудия на высшем уровне!

С уважением,

адвокат Жаманбаева А.А.

Председателю Верховного Суда
Республики Казахстан
Г-ну Асанову Ж.К.

Хочу выразить безмерную благодарность судье Жамбылского

районного суда Жамбылской области Дауренбекову Абаю
Абдикапаровичу за высокий профессионализм.

 С моим участием рассматривалось административное дело в
отношении юридического лица ТОО «БМ» по ст. 669 КоАП РК.

Я, адвокат, представляю интересы данного ТОО не впервой.
Лично убедилась в порядочности, честности, принципиальности

судьи Дауренбекова А.А. его умении легко разрядить психологическую
негативную обстановку в судебном заседании, ведь в суды мы
приходим уже с настроем, что судьи будут равнодушными к проблемам
бизнесменов, закроют глаза на незаконные привлечения
должностными лицами к административной ответственности.

Дауренбеков А.А. умеет успокоить стороны, придать легкость,
очень внимательно выслушивает доводы и правильно разъясняет
Законы и принимает справедливые, законные решения по «совести»-
это такое качество, которое есть не у всех судей и нужен особый дар
для того, чтобы вершить правосудие.

Благодаря судье  Дауренбекову А.А.  восстановлено нарушенное
право в полном объеме, т.е.08.01.2020 года административное   дело
по ст. 669 КоАП РК  в отношении ТОО «БМ» прекращено за
отсутствием  в действиях состава административного правонарушения.

 Желаю неиссякаемого запаса энергии, крепкого здоровья,
терпения, упорства в ответственной и напряженной работе.

С уважением,

адвокат Жаманбаева А.А.

	от А. Жаманбаевой, Жамбылская обл., 09.01.2020 г.
	от А.Жаманбаевой, Жамбылская обл., 09.01.2020 г.